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in 1000 CHF; (+) Aggravio per il Cantone ; (-) Sgravio per il Cantone

2018

Contributo Versamento Totale geo-
topografica

socio-
demografica Totale Contributo Versamento Totale

ZH 120.5 546'883 0 546'883 0 -75'482 -75'482 15'775 0 15'775 487'176
BE 76.6 0 -1'118'604 -1'118'604 -28'034 -10'985 -39'020 12'308 -41'708 -29'399 -1'187'023
LU 89.0 0 -140'182 -140'182 -6'067 0 -6'067 4'463 -18'954 -14'491 -160'740
UR 70.1 0 -58'328 -58'328 -11'676 0 -11'676 447 0 447 -69'557
SZ 172.4 204'375 0 204'375 -6'642 0 -6'642 1'651 0 1'651 199'385
OW 119.3 13'181 0 13'181 -6'061 0 -6'061 416 0 416 7'536
NW 159.5 46'338 0 46'338 -1'280 0 -1'280 477 0 477 45'535
GL 71.2 0 -61'021 -61'021 -5'424 0 -5'424 495 -6'535 -6'040 -72'484
ZG 247.7 328'162 0 328'162 0 0 0 1'268 0 1'268 329'430
FR 79.9 0 -265'043 -265'043 -8'797 0 -8'797 3'064 -109'824 -106'760 -380'599
SO 73.0 0 -363'881 -363'881 0 -6'648 -6'648 3'135 0 3'135 -367'394
BS 149.5 175'779 0 175'779 0 -53'236 -53'236 2'487 0 2'487 125'030
BL 96.8 0 -15'207 -15'207 0 -726 -726 3'322 0 3'322 -12'611
SH 91.7 0 -18'419 -18'419 0 -1'719 -1'719 947 0 947 -19'190
AR 85.3 0 -29'676 -29'676 -19'431 0 -19'431 690 0 690 -48'417
AI 88.8 0 -5'718 -5'718 -8'452 0 -8'452 189 0 189 -13'982
SG 78.8 0 -472'032 -472'032 -2'066 0 -2'066 5'794 0 5'794 -468'304
GR 83.3 0 -134'863 -134'863 -137'662 0 -137'662 2'437 0 2'437 -270'088
AG 83.8 0 -407'714 -407'714 0 0 0 6'985 0 6'985 -400'729
TG 78.4 0 -258'989 -258'989 -3'776 0 -3'776 2'939 0 2'939 -259'826
TI 97.1 0 -15'934 -15'934 -14'337 -16'678 -31'015 3'967 0 3'967 -42'982
VD 99.6 0 -1'690 -1'690 -81 -72'242 -72'323 8'117 0 8'117 -65'896
VS 66.1 0 -654'461 -654'461 -73'881 -5'401 -79'282 3'528 0 3'528 -730'216
NE 90.5 0 -49'830 -49'830 -23'557 -14'571 -38'128 2'153 -87'066 -84'913 -172'871
GE 145.3 398'020 0 398'020 0 -103'490 -103'490 5'275 0 5'275 299'804
JU 65.2 0 -145'824 -145'824 -4'582 -630 -5'212 872 -15'510 -14'638 -165'674

Totale 100.0 1'712'737 -4'217'417 -2'504'679 -361'806 -361'806 -723'613 93'199 -279'597 -186'398 -3'414'690

Tabella 1: Versamenti di compensazione finanziaria 2019

Indice delle
risorse 
2019

Compensazione degli oneri Compensazione
dei casi di rigore Versamenti di

compensazione
netti

Perequazione delle risorse
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Tabella 2: Evoluzione dei versamenti di compensazione finanziaria (complessivi e pro capite) e degli indici delle risorse 2018-2019

(+) Aggravio per il Cantone; (-) Sgravio per il Cantone

in 1000 fr.
in fr. per
abitante in 1000 fr.

in fr. per
abitante in 1000 fr.

in fr. per
abitante

ZH 487'176 336 461'561 323 25'615 13 120.5 120.2 0.3  
BE -1'187'023 -1'172 -1'272'427 -1'266 85'405 95 76.6 75.2 1.4  
LU -160'740 -406 -148'139 -379 -12'601 -27 89.0 89.5 -0.5  
UR -69'557 -1'910 -74'365 -2'053 4'809 144 70.1 68.2 1.9  
SZ 199'385 1'299 194'067 1'277 5'319 22 172.4 172.1 0.3  
OW 7'536 203 -4'224 -115 11'760 318 119.3 102.4 16.9  
NW 45'535 1'075 44'865 1'067 670 9 159.5 159.7 -0.2  
GL -72'484 -1'799 -72'011 -1'795 -474 -4 71.2 71.2 0.0  
ZG 329'430 2'727 312'771 2'629 16'659 97 247.7 244.1 3.6  
FR -380'599 -1'259 -387'091 -1'305 6'492 46 79.9 79.5 0.4  
SO -367'394 -1'388 -324'937 -1'239 -42'457 -149 73.0 74.6 -1.6  
BS 125'030 647 124'167 648 863 -1 149.5 149.7 -0.2  
BL -12'611 -45 -13'239 -47 627 3 96.8 96.5 0.3  
SH -19'190 -240 -13'863 -175 -5'327 -65 91.7 93.0 -1.3  
AR -48'417 -894 -46'635 -866 -1'782 -28 85.3 85.6 -0.3  
AI -13'982 -879 -16'638 -1'051 2'656 172 88.8 85.2 3.6  
SG -468'304 -942 -446'795 -906 -21'509 -35 78.8 79.2 -0.4  
GR -270'088 -1'326 -268'105 -1'322 -1'983 -4 83.3 83.2 0.1  
AG -400'729 -620 -335'352 -527 -65'377 -93 83.8 85.3 -1.5  
TG -259'826 -983 -242'277 -930 -17'550 -53 78.4 79.0 -0.6  
TI -42'982 -123 -41'339 -119 -1'643 -3 97.1 97.4 -0.3  
VD -65'896 -86 -60'937 -81 -4'959 -5 99.6 99.6 0.0  
VS -730'216 -2'163 -695'683 -2'091 -34'533 -72 66.1 66.8 -0.7  
NE -172'871 -970 -150'826 -853 -22'045 -117 90.5 94.3 -3.8  
GE 299'804 628 297'861 633 1'943 -5 145.3 146.1 -0.8  
JU -165'674 -2'288 -159'682 -2'225 -5'991 -64 65.2 65.9 -0.7  

Totale -3'414'690 -3'339'276 -75'414 100.0 100.0 0.0  
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2019 - 2018 Differenza

2019 - 2018
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Versamenti di compensazione netti
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Figura: Versamenti di compensazione finanziaria 2019
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